
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 

«Радофинниковский центр образования»

09.01.2024 ПРИКАЗ №01 од

Об утверждении стоимости бесплатного питания

На основании Постановления Правительства Ленинградской области от 25 
декабря 2023 года № 256 « О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка 
организации бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской 
области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных 
организациях Ленинградской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость бесплатного питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования и основного общего образования с 01 
января 2024 в размере 137 руб. 00 коп в день, стоимость молока для обучающихся с 
1по 4 класс-14 руб 80 коп

2. Финансирование расходов на обеспечение предоставляемого на бесплатной основе 
питания обучающимся осуществлять за счет средств, предусмотренных сметой 
образовательной организации.

3.Котовой 3.В.-ответственной за организацию школьного питания, организовать 
проведение производственного контроля качества продуктов питания и оказания услуги 
по организации питания. Обеспечить организацию общественного и родительского 
контроля по организации питания.

4. Рыбалка В.В,- ответственной за организацию школьного сайта, размещать на 
официальном сайте школы информацию об условиях организации питания детей, в том 
числе ежедневного меню в соответствии с постановлением правительства РФ от 
20.10.2021 г № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте ОО в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.В. Давлятшина

С приказом ознакомлены:

Фамилия, имя, отчество Дата ознакомления Подпись

Котова З.В. осз од .гсфли
Рыбалка В.В. 0$. О -/  ZCQUfx


